АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017                                        № 10                                         с.Протасово

Об  увеличении   предельных   размеров

должностных  окладов  муниципальных

служащих муниципального образования

Протасовский сельсовет Немецкого национального

района Алтайского края

        В соответствии с распоряжением Администрации  Алтайского края от

14.12.2017 № 343-р,

        В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации Немецкого

национального района от 28.02.2017 г. № 85

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.  Повысить  с 01.01.2017  в 1,05 раза предельные размеры должностных

окладов муниципальных служащих, установленные постановлением

администрации Протасовского сельсовета  «Об установлении предельных

нормативов размеров должностных окладов муниципальных служащих

администрации Протасовского сельсовета» от 25.04.2007г. № 5 (с

изменениями). (Приложение).

  2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов

муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до

целого рубля в сторону увеличения.

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

    4. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2017 года.

Глава сельсовета                                                                                 Р.В.Турова

ЕДИНАЯ  СХЕМА

предельных нормативов размеров оплаты труда  депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих муниципального образования Протасовский

сельсовет c увеличением на 5 % с 01.01.2017 г.,

в соответствии с постановление Администрации Немецкого национального района

от 28.02.2017 №85

  Группы сельских

поселений в зависимости

от численности

населения (тыс.человек)

  IV группа

от 1 до 3

V группа

до 1

№

п/п

Наименование должности

Предельный размер

денежного

вознаграждения , руб.

1. Выборные муниципальные должности

1.1. Глава муниципального образования  16149 14532

2.

Должности муниципальной службы Предельный размер

должностного оклада

 Высшая должность муниципальной службы

2.1. Глава администрации муниципального образования 3832 3754

2.2. Зам. главы  администрации муниципального

образования
3267 2944

1.4. Секретарь администрации муниципального

образования;
3252 2926

3.

Старшая должность муниципальной службы

3.1. Главный специалист 2629 2365

3.2. Ведущий специалист 2202 1983

4. Младшая должность муниципальной службы

4.1. Специалист  I категории 2093 1881

4.2. Специалист  II категории 1930 1881

4.3. Специалист 1610 1609

5. Выборные муниципальные должности Предельный фонд оплаты

труда, количество

денежных вознаграждений

в расчете на год – 17,1

6. Глава администрации муниципального

образования

Предельный фонд оплаты

труда, количество

денежных вознаграждений

в расчете на год – 66,4

7. Должности  муниципальный службы Предельный фонд оплаты

труда в целом в  органе

местного самоуправления ,

количество должностных

окладов в расчете на год –

54,1